
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 355/2016, de 07/12/2016 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Diversidade morfológica de Collembola em 

sistemas de uso do solo no leste de Santa Catarina”, da mestranda MARCIELLI APARECIDA 

BORGES DOS SANTOS, a realizar-se no dia 23 de fevereiro de 2016, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. DILMAR BARETTA – (UDESC/Chapecó/SC) – Presidente 

Dr. LUÍS CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO – (UNOESC/Xanxerê/SC) – Membro externo 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PAULO ROGER LOPES ALVES – (UFFS/Chapecó/SC) – Suplente 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


